FoNTI: mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 867 t.; S. Sicola, Repertorium III, f. 919. 

160 CANCELLERIA ANGIOINA 

704. - (Notatur quod Lambertus de Messanello miles petit uncias 300 
legatas Stefanie eius uxori a Grimundo de Baczano pro viro). (Reg. 185, f. 145). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 919. 

705. - (Notatur quod Nieolaus de Baro miles militat pro rege). (Reg. 
185, f. 145). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 919. 

706. - Scriptum est baiulis Melfie, tam presentibus quam futuris etc. Nos 
Secligayte de Neocastro mulieri uxori Raymundi Dattoli militis, fideli nostri, 
que pro fide nostra in guerra presenti damna plurima obtulit de annuis qua
tuor unciis ponderis generalis in baiulatione Melfie pro substentatione ipsius 
usque ad beneplacitum nostrum quavis te duxerimus providendum fidelitati 
vestre etc. quatenus vos presentis baiuli nostri affidi tempore ... vos singulis 
successores usque ad dietum beneplacitum dietarum 4 unciarum ex nunc 
inantea diete mulieri vel eius nuncio pro ipsius substentatione integre annis 
singulis exolvatis de pecunia curie nostre baiulationis prediete per illos vide
licet terminos et quos dare tenemini curie pecuniam baiulationis eiusdem 
apodixam inde ydoneam recepturi, mandato nostro facto secreto Apulie et 
nobis pro eo sub eorum sigillis directo de dieta pecunia eorum officii desti
nanda grafferiis et quolibet alio buie contrarium non obstante nisi de presen
tibus expressam faceret mentionem has autem originales licteras post quod eas 
inspexeritis prout et quantum fuerit oportunum et in publicam formam redigi 
feceritis, cum cautela restitui volumus presentanti quas dieta durante bene
placito apud singulos successores vestros similem volumus habere vigorem. 
Datum Melfie, per Bartholomeum de Capua etc., die 20 mensis iunii VIIe 
indictionis. (Reg. 185, ff. 145-145 t.). 

FONTI: M. Chiarito, Diplomata etc., voi. 45, f. 77 (not.); ivi, voi. 47, ff. 52 (trasc.), 64 (not.); 
S. Sicola, Repertorium III, f. 919. 

707. - (Notatur Iacobus de Bursono miles domini Satriani). (Reg. 185, 
f. 146). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 919. 

708. - (Notatur quod Petrus facit cedulas seu quaternos expensarum in 
opera castri Melfie). (Reg. 185, f. 147). 

FONTI: ut supra. 
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709. - (Notantur Guido de Alemania expensor fiscalis pecunie et Ro
bertus de Cornay iustitiarius Basilicate). (Reg. 185, f. 147). 

FoNTr: S. Sicola, Repertorium III, f. 921. 

710. - (Notatur quod Balduini de Zopino militis ob absentiam tertia 
pars terre Florentie donatur Galeotto de Soliaco militi). (Reg. 185, f. 148). 

FONTI: ut supra. 

711. - (Notatur quod universitatibus Guardie, Massanelli, Gargullioni et 
Tullii ob bella fit collectarum supersessio). (Reg. 185, f. 148). 

FONTI: ut supra. 

712. - (Notatur quod monasterium monialium Sancti Salvatoris de Guil
leto litigat cum Gerardo de Yvort milite). (Reg. 185, f. 149). 

FONTI: ut supra. 

713. - (Notatur quod Petrus de Rocca et Rogerius de !uliano sacre domus 
hospitalis Sancti Ioannis Hyerosolomitani in Barulo confratres possident bona 
burgensatica in castro Gentiani). (Reg. 185, f. 151; reg. 254, f. 105). 

FONTI: Soc. stor. napo!., ms. XXV A 15, p. 490; Bibl. Brancacciana di Napoli, ms. XI F 13, 
p. 75; Bibl. Nazionale di Napoli, ms. X E 40, f. 45 bis; S. Sicola, Repertorium III, f. 921; Idem, 
Repertorium V, f. 129. 

714. - (Notatur Raimundus Caudola iustitiarius Principatus Ultra). 
(Reg. 185, f. 151). 

FONTI: Bibl. Brancacciana di Napoli, ms. IV D 1, p. 485. 

715. - Pro monasterio Sancte Marie de Pisticio. 
Scriptum est eidem iusticiario etc. Pro parte religiosorum virorum abba

tis et conventus monasterii Sancte Marie de Pisticio devotorum nostrorum 
porrecta nostro culmini peticio continebat quod idem monasterium habet, 
tenet et possidet in decreta tibi provincia in fronteriis hostium casalia duo, 
quorum unum dicitur casale Pisticii taxari solitum in generalibus subventio
nibus tempore pacis in unciis auri quatuor et alterum dicitur casale Sancti 
Basilii <lieto tempore similiter taxari solitum in unciis auri tribus et tarenis 
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v1gmti, que quidem casalia propter hostium vicinorum incursus desolata et 
totaliter exhabitata dicuntur, circa quod fuit supplicatum humiliter et ad 
rehabitationem ipsorum alicuius alleviacionis gratiam in huiusmodi subven
cionibus dictis casalibus concedere dignaremur. Nos autem ad supplicationes 
huiusmodi pie moti hominibus dictorum casalium ex nostra scientia certa 
concessimus ut cauto nostre curie, quod per spacium trium annorum c~mpu
tandorum a primo instantis mensis septembris prime future octave indictionis 
inantea quodlibet predictorum casalium solvat nostre curie in generali sub
vencione anni cuiuslibet ex eisdem per nostram curiam imponenda unciam 
auri unam ponderis generalis, toto reliquo eis per dicti temporis spacium 
gratiose dimisso ipsorum casalium hominibus redire libere liceat ad rehabita
tionem ipsorum, quocirca fidelitati vestre precipimus quatenus si casalia ipsa 
ob predictos incursus hostium exhabitationem huiusmodi passa sint et non ob 
aliquam culpam hominum eorundem recepta pro nostra curia cautione pre
dicta de prefata uncia auri una infra dictum triennium in qualibet generali 
subventione solvenda per eos totum reliquum de prefata priori taxacione 
ipsorum dicto durante triennio auctoritate presentium remictatis eisdem et 
eisdem hominibus licentiam liberam concedatis redeundi ad rehabitationem 
casalium eorundem iuribus nostre curie et cuiuslibet alterius sempere salvis, 
presentes autem licteras originales quas quo ad remissionem diete taxationis 
modo predicto per dictum triennium valere volumus et non ultra postquam 
quilibet vestrum inspesserit prout et quantum fuerit oportunum ac in publi
cam formam redigi feceritis ad cautelam restitui volumus presentanti quas tam 
ad te presentem quam ad successores singulos dicto durante triennio similem 
volumus habere vigorem. Datum Bari, per Bartholomeum de Capua militem 
regni nostri Sicilie protonotarium et magne curie nostre magistrum rationa
lem, anno Domini etc., die XX iunii VIIe indictionis. (Reg. 71, f. 273; reg. 
185, ff. 151, 153; reg. 254, f. 105 et.). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, ff. 920-921; Idem, Repertorium XVII, f. 50; A. Sacco, La 
certosa di Padula, voi. I, Roma 1914, pp. 277, 287 (trasc.). 

716. - (Notatur quod confirmantur privilegia monasterii Canonice 
Amalphie percipiendi annis singulis decem uncias auri super introytibus 
dohane, fondici et commercii Amalphie). (Reg. 71, f. 273 t.). 

FONTI: Soc. stor. napo!., ms. XXI D 5, G.B. Bolvito, Variorum V, p. 116. 

717. - (Notatur Herveo de Caprosia militi, familiari provisio pro castro 
suo Sancti Arcangeli, quod situm est in fronteria hostium, provisio pro alle
viatione collectarum). (Reg. 71, f. 273 t.). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/li, p. 1874. 
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718. - (Si ha notizia che in un diploma di Carlo II si nomina un «statio
narius et bidellus Neapolitani studii»). (Reg. 66, f. 145). 

FONTI: M. Chiarito, Commento istorico critico diplomatico etc., Napoli 1772, p. 28. 

719. - (Notatur quod Trivinei casale, quod est Belli de Bello de Mes
sana militis, ut rehabitetur, habet remissionem collectarum pro continuum 
biennium). (Reg. 185, f. 153). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 922. 

720. - (Notatur Iacobus de Bruerio miles, capitaneus Venusii). (Reg. 
185, f. 153). 

FONTI: ut supra. 

721. - (Notatur episcopus Rapollanus dominus casalis Rivinigri, cuius 
homines possunt ducere animalia ad pascua in foresta Gualdi et Montis). 
(Reg. 185, f. 154). 

FONTI: ut supra. 

722. - (Notatur quod Robertus de Ybriaco miles, filius quondam Ga
lerani de Ybriaco regni senescalli moritur sine liberis et in eius feudis suc
cedit Galeranus filius secondogenitus predicti Galerani communis patris). 
(Reg. 66, f. 146; reg. 185, f. 155). 

FONTI: ut supra; mss. Minieri Ricci, b. 2, f. 832. 

723. - (Notatur Urso Pastor de Manfridonia magister massarius in Apu
lia et quondam comes Acerrarum proditor et Henricus frater eius). (Reg. 185, 
f. 155). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 922. 

724. - (Notatur quod monasterium Sancti Ioannis in Lamis dominus 
casalis Fasioli obtinet quod per episcopum Cannarum et iustitiarium Capi
tanate dividantur territoria dicti casalis a territorio casalis Candelarii, quod 
est Clementie regine Ungarie filie regis). (Reg. 185, f. 155). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, ff. 922-923. 
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725. - (Notantur Gentilis de Sangro miles et Balduinus de Corbano 
prefati Gentilis successor iustitiarii Capitinate). (Reg. 185, f. 155). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 923. 

726. - (Notatur Nicolaus de Precina miles). (Reg. 185, f. 155 t.). 

FoNTI: ut supra. 

727. - (Notatur quod Troye castri ad reparationem Bivini homines 
asserunt non teneri). {Reg. 185, f. 155 t.). 

FONTI: ut supra. 

728. - (Notantur vir nobilis loannes de Monteforte, Squillacii et Montis 
Caveosi comes, regni Sicilie camerarius, tunc capitaneus generalis in Basilicata 
et Petrus de Sancto Massimino miles, capitaneus Basilicate contra hostes cum 
equitibus quinquaginta). (Reg. 185, ff. 135, 138; reg. 254, f. 106). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 919; Idem, Repertorium V, f. 129; Bibl. Brancacciana di 
Napoli, ms. XI F 13, p. 49, Il num. 

729. - Carolus secundus Dei gratia rex Hierusalem, Sicilie, ducatus 
Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii comes. Iustitiario 
Basilicate fideli suo gratiam suam et bonam voluntatem. Conquestus est 
nuper in nostra curia venerabilis pater episcopus Rapollanus devotus noster 
quod cum Ecclesia Rapollana ecclesiam Sancte Marie in Agiis sitam in te
nimento Lacus Pensulis iamdiu tenuerit et possederit et nunc etiam teneat et 
possideat cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, nunc castellanus Lacus 
Pensulis prefatum episcopum et suam Ecclesiam Rapollanam super posses
sione predicte ecclesie Sancte Marie iurium et pertinenciarium eius turbat 
indebite et multipliciter inquietat, non permictens eumdem episcopum seu 
procuratorem eius percipere libere terragia debita ex terris Ecclesie supra
dicte in ipsius episcopi sueque Ecclesie grave preiudicium et iacturam. Ideo
que ad supplicacionem eius fidelitati tue precipimus quatenus, si querela 
veritas suffragatur, predictum castellanum quod a predicta molestacione et 
inquietacione desistat, omni qua convenit cohercione compexas, nec permic
tas eumdem episcopum vel procuratorem eius super perceptione terragiorum 
debitorum dicto episcopo seu predicte sue Ecclesie ex terris predictis inde
bite impediri, quinimmo per colonos earum mandes et facias prout iustum 
fuerit eidem de debitis inde terragiis integre responderi, ita quod iterata de 
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hiis ad audienciam nostram querimonia non feratur. Si quis vero credit in 
predicta Ecclesia seu terris et pertinentiis eius aliquod ius habere, illud si 
voluerit ordine iudiciario prosequatur. Datum Melfie, per Bartholomeum de 
Capua etc., die II iulii VIIe indictionis. (Reg 185, f. 135; reg. 254, f. 106). 

FONTI: G. Fortunato, Rionero medievale, Trani 1899, pp. 93-94 (trasc.); S. Sicola, Reperto
rium III, f. 918; Idem, Repertorium XVII, f. 77.